ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 060/2019.                                        Em, 25 de março de 2019.

REQUER AO EXMO. SR.  PREFEITO CÓPIA DE

INTEIRO TEOR DO PROCESSO Nº 043/2018,

REFERENTE AO CONTRATO DE ALUGUEL DO

ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE  SAÚDE DE CABO FRIO.

 Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio,

R E Q U E I R O à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº

Sr. Prefeito, solicitando cópia de inteiro teor do Processo Nº 043/2018, referente ao Contrato

de Aluguel do Almoxarifado Central da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 25 de março de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
O presente Requerimento tem o condão de obter informações sobre o Processo Nº

043/2018, referente ao Contrato de Aluguel do Almoxarifado Central da Secretaria Municipal

de Saúde de Cabo Frio, firmado com a Torres & Fontes Participações LTDA, que vem

recebendo R$19.000,00 (dezenove mil reais) mensais, a título de aluguel, desde agosto de

2018 e até o mês passado, quando estivemos no local, o imóvel não funcionava como

Almoxarifado, pois encontrava-se com as portas fechadas, sem atendimento ao público, sem

remédios, o espaço estava praticamente vazio, havia somente algumas pastas e documentos.

 Assim, diante da relevância social da matéria, pedimos o apoio dos Nobres Pares.